
COMUNE DI GUGLIONESI
Provincia di Campobasso

Via Giandomenico De Sanctis ● 86034 ● GUGLIONESI ● Tel. +39 0875 689010 ● CF 91001920700 ● P. IVA 00168050706 ●  Codice Univoco UFPM15

COPIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AFFARI GENERALI

DETERMINA  N°  185    del  22-06-2021

REG. GEN. N° 266 DEL 22-06-2021

Responsabile:
dott.ssa Emanuela Colarelli

OGGETTO: Atto di impegno delle somme spettanti al Canile Comunale per
i mesi di gennaio-giugno 2021 Z033235621

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI
(decreto del Sindaco n. 19 dell’11 dicembre 2020)

Richiamato il Decreto del Sindaco n.19 dell’11 dicembre 2020 di nomina della dott.ssa Emanuela

Colarelli quale responsabile del Settore Affari Generali del Comune di Guglionesi;

Premesso che gli enti locali devono essere impegnati fortemente nella lotta al randagismo e che

tale compito assorbe risorse finanziarie all’Ente non diversamente ovviabili, in quanto si è rende

necessario talvolta procedere all’accalappiamento di cani randagi sul territorio, laddove ad oggi

una articolata disciplina e giurisprudenza attribuisce al territorio di rinvenimento del randagio ogni

attività in merito.

Atteso che la cura e il mantenimento dei cani randagi catturati nel territorio del Comune di

Guglionesi è stato affidato negli anni trascorsi alla ditta “D’Addario Lucia” con sede legale in

Portocannone alla via Campobasso n. 2 – P.IVA 00924950702, che ha le autorizzazioni di legge

(autorizzazione n. 9852 del 23/07/2007) e gestisce il CANILE RIFUGIO in agro del Comune di

Larino (CB) in località “Piane di Larino”;

Vista la convenzione stipulata in data 25 giugno 2020, acquisita al protocollo al n.6704 in

medesima data avente durata fino al 25 giugno 2021;

Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 266 del 22-06-2021 1 / 2

mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it
mailto:ufficidemografici.guglionesi@pec.leonet.it


Ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra stimare, alla luce di un trend storico, l’impegno da

assumere impegno di spesa per i mesi gennaio-giugno 2021 di €. 20.000,00 IVA inclusa come per

legge (somma determinata dal costo giornaliero € 2,50 come comunicato dalla suddetta ditta per

365 giorni) sul capitolo 1630, SPESE VIGILANZA CANI RANDAGI - codice 12.07-1.03.02.15.999,

del corrente esercizio finanziario;

Dato atto che il presente impegno è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari ai

sensi della legge 13 agosto 2010 n. 136, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187 –

CIG: Z033235621;

Dato atto che la ditta presenta DURC regolare e valido, giusta prot. INAIL_26577952 del 11

marzo 2021 e scadenza al 9 luglio 2021;

Visto l’art. 183, 184 e 185 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

di impegnare la somma di € 20.000,00 IVA compresa per la custodia e il mantenimento

dei cani randagi catturati nel territorio del Comune di Guglionesi per l’anno 2021, giusta

convenzione stipulata in data 25 giugno 2020, acquisita al protocollo al n.6704 in medesima

data avente durata fino al 25 giugno 2021 con la ditta “D’Addario Lucia” con sede legale in

Portocannone alla via Campobasso n. 2 – P.IVA 00924950702;

di imputare la spesa di € 20.000,00 al capitolo 1630 del bilancio 2021-2023;

di rinviare a successivi e separati atti la liquidazione delle fatture;

di pubblicare la presente all’Albo Pretorio del Comune di Guglionesi.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AFFARI GENERALI

F.to (dott.ssa Colarelli Emanuela)

Determinazione del Responsabile del Settore Affari Generali n. 266 del 22-06-2021 2 / 2


